
 

1 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

Об определении границ, прилегающих 

к  организациям и объектам 

территорий,  на которых не 

допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного 

питания на территории Пластовского 

муниципального округа Челябинской 

области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995г.  № 171-ФЗ          

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 2220г. «Об 

утверждении Правил определения органами местного самоуправления 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания» и  руководствуясь  

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании итогового документа (протокола) по результатам 

общественного обсуждения от 13.05.2025г. администрация  Пластовского  

муниципального  округа Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

«_15__»___05____2025 г. 

  

                                         

      №__605__                   



 

2 
 

1. Утвердить Положение об определении границ, прилегающих к 

организациям и объектам  территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории Пластовского муниципального округа Челябинской области 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить Перечень организаций в прилегающих границах, 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и  

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории Пластовского муниципального 

округа Челябинской области согласно   приложению 2. 

3. Утвердить схемы границ, прилегающих территорий Пластовского 

муниципального округа Челябинской области, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  

согласно                    приложению 3. 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Пластовского муниципального района от 28.06.2013 г. № 464  «Об 

определении границ, прилегающих к организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции»,  от 18.09.2013г.        № 672  «О внесении изменений в 

постановление администрации Пластовского муниципального района от 

28.06.2013 г. № 464»,  14.04.2016г. №207 «О внесении изменений в 

постановление администрации Пластовского муниципального района от 

28.06.2013 г. № 464», от 16.10.2020г. № 919 «Об определении границ 

прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания в Пластовском муниципальном районе». 

 5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте 

администрации Пластовского муниципального округа в сети Интернет. 

  6. Организацию выполнения настоящего постановления  возложить 

на заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской 

области С.А. Федорцову. 

 

 

Глава  Пластовского  

муниципального округа 

Челябинской области                                                                           А.Г. 

Даниелян                                                                

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

к постановлению  администрации 

Пластовского муниципального 

округа 

Челябинской области  

от «__15__»__05__2025  г. № 

_605_ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ  ОПРЕДЕЛЕНИИ  ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К ОРГАНИЗАЦИЯМ 

И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИИ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ  

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И 

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ 

ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

   1. Настоящее положение "Об  определении прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции" (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 16 

Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции". 

   2.  Положение устанавливает порядок определения органами 

местного самоуправления прилегающих территорий к детским, 

образовательным, медицинским учреждениям, объектам спорта, оптовым и 

розничным рынкам, вокзалам, а также к местам массового скопления 

граждан,  нахождения источников повышенной опасности и объектам 

военного назначения, в пределах которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции (далее - прилегающие территории, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции). 



 

4 
 

  3. Прилегающие территории, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, определяются администрацией 

Пластовского муниципального округа Челябинской области. 

  4.  Основными критериями при определении прилегающих 

территорий являются: 

  - удаленность объектов розничной продажи алкогольной продукции 

от детских, образовательных, медицинских учреждений и объектов спорта; 

   - удаленность объектов розничной продажи алкогольной продукции 

от оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, а также объектов военного назначения. 

  5. Удаленность объектов розничной торговли от детских, 

образовательных, медицинских учреждений (кроме негосударственных 

медицинских организаций), объектов спорта, оптовых и розничных 

рынков, вокзалов, а также мест массового скопления граждан,  нахождения 

источников повышенной опасности и объектов военного назначения 

определяется от границ обособленной территории учреждения либо 

непосредственно от здания, строения, сооружения в случае отсутствия 

ограждений, по всему периметру до входа для посетителей в 

стационарный торговый объект: 

         -  для учреждений (организаций) и объектов города не менее 35 

метров; 

   - для  учреждений (организаций) и объектов в сельских поселениях 

не менее 25 метров. 

Для негосударственных медицинских организаций данное расстояние 

должно составлять не менее 15 метров. 

   6.  Установить минимальное расстояние от ближайшей точки здания   

многоквартирного жилого дома, на прилегающей территории которого не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания, до организаций и (или) объектов 

общественного питания, осуществляющих розничную продажу 

алкогольной продукции и имеющих зал обслуживания посетителей общей 

площадью менее 40 квадратных метров, в размере 20 метров.  

 7. Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным 

домам по кратчайшему расстоянию определять в метрах, по радиусу от 

ближайшей точки  здания многоквартирного жилого дома до входа в 

объект общественного питания, осуществляющего розничную продажу 

алкогольной продукции, по прямой линии без учета рельефа территории и 

искусственных преград. 

8. При наличии у прилегающих территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции  более одного 



 

5 
 

входа (выхода) для посетителей, прилегающая территория определяется от 

каждого входа (выхода). 

9. Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, 

сооружения, которые не используются входа (выхода) для посетителей, 

при определении границ прилегающих территорий не учитываются. 

10. Требования настоящего  Положения распространяются  и на  

организации общественного питания. 

 

 

 

Заместитель главы 

Пластовского муниципального округа     

Челябинской области                                                                       С.А. 

Федорцова 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Пластовского муниципального 

округа 

Челябинской области  

от «__15__»__05__2025   г. № 

__605 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  ОРГАНИЗАЦИЙ, В ПРИЛЕГАЮЩИХ ГРАНИЦАХ 

КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПЛАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



 

6 
 

№ Наименование организации Адрес организации 

1 2 3 

I. Образовательные и детские организации 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа № 2»  г. Пласта 

г. Пласт, ул. М-Сибиряка, д.2а 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная школа-интернат № 8» 

г. Пласта 

г. Пласт, ул. Коминтерна, д.62 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа № 10 имени Героя 

Советского Союза М.П. Галкина 

города Пласта» 

 г. Пласт, ул. Октябрьская, д.54 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа № 12" Г. Пласта 

г. Пласт, ул.9 Января, д.2Б 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа № 20" Г. Пласта 

 г. Пласт, ул. Октябрьская, д.26 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Школа № 14" с. Кочкарь 

Пластовский  округ,  

с. Кочкарь, ул. Советская,   д.76 

7.  Муниципальное бюджетное   общео

бразовательное учреждение «Школа 

№ 15»  с. Демарино 

Пластовский  округ,  

с. Демарино,  ул. Школьная, д. 4 

8.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Школа №16»  с. Верхняя Кабанка 

Пластовский  округ,  

с. Верхняя Кабанка,  

ул. Школьная, д.9 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа № 17»  с. Борисовка 

Пластовский  округ,  

с. Борисовка, ул. Школьная, д.25 

10.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Школа №18»  с. Верхняя Санарка 

имени П.И. Сумина 

Пластовский  округ,  

с. Верхняя Санарка,  

ул. Садовая, д. 9А 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Степнинская школа» с. Степное 

Пластовский  округ,  

с. Степное, ул. Гагарина, д.15а 



 

7 
 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Начальная школа - детский сад № 

23" с. Радиомайка 

Пластовский  округ,  

с. Радиомайка, ул. Мира, д. 46 

13.  Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2» г. 

Пласта 

г. Пласт, ул. Новый Быт, д.19 

14.  Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5» г. 

Пласта 

г. Пласт, ул. Галкина, д.24 

15.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7» г. 

Пласта 

г. Пласт, ул. Вагина, д.36 

16.  Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» г. 

Пласта 

г. Пласт, ул. Спартака, д.91А 

17.  Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 10»  г. 

Пласта 

г. Пласт, ул. Титова,  д.5А 

18.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 11» г. 

Пласт 

г. Пласт, ул. Октябрьская, д.77 

19.  Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №12» г. 

Пласта 

г. Пласт, ул. Строителей, д.4 

20.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №13»  г. 

Пласта 

г. Пласт, ул. Заводская, д.35 

21.  Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №14» с. 

Борисовка 

Пластовский  округ ,  

с. Борисовка, ул. Центральная, 

д.19 

22.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

Пластовский  округ ,  

с. Верхняя Санарка, 



 

8 
 

учреждение «Детский сад №15»  с.  

Верхняя Санарка 

 ул. Ленина, д.54 

23.  Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №17» с. 

Кочкарь 

Пластовский  округ ,  

с. Кочкарь, ул. Библиотечная, д.1 

24.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №18»  с. 

Демарино 

Пластовский  округ ,  

с. Демарино,  ул. Центральная, 

д.43 «А» 

25.  Правопреемник:  Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №18»  с. Демарино -   

Филиал  «Детского сада  № 19» с. 

Михайловка  

Пластовский  округ , 

с. Михайловка, ул. Набережная, 

д.58а 

26.  Правопреемник:  Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №18» с. Демарино -  

 Филиал "Детского  сада  № 20" с. 

Старый Кумляк 

Пластовский  округ ,  

с. Старый Кумляк,  

ул. Механизаторов, д.8 

27.  Правопреемник: Муниципальное 

казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6»  с. 

Верхняя Кабанка -  

Филиал  «Детского сада  № 21» с. 

Поляновка 

Пластовский  округ ,  

с. Поляновка,  

ул. Центральная, д.33, 

К.А 

28.  Правопреемник:  Муниципальное 

казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №17» с. Кочкарь - 

Филиал  «Детского сада  № 22» с. 

Чукса  

Пластовский  округ , с. Чукса, ул. 

Новоселов, 9 

29.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6»  с. 

Верхняя Кабанка 

Пластовский  округ ,  

с. Верхняя Кабанка,  

ул. Молодежная, д.13 

30.  Правопреемник: Муниципальное 

казенное 

дошкольное образовательное 

Пластовский  округ ,  

с. Степное, ул. Центральная, д.3 



 

9 
 

учреждение  «Детский сад № 2» с. 

Степное - 

Филиал  «Детского сада № 1» с. 

Степное 

31.  Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2» с. 

Степное 

Пластовский  округ,  

с. Степное, ул. Гагарина, д.16а 

32.  Правопреемник: Муниципальное 

казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 2» с. 

Степное - 

Филиал  «Детского  сада  № 3» с. 

Степнинское 

Пластовский  округ ,  

с. Степнинское,  

ул. Центральная, д.33 

33.  Муниципальное бюджетное 

учреждение социального 

обслуживания  «Центр помощи 

детям, оставшимся без попечения 

родителей» 

г. Пласт, ул. Октябрьская, д.22 

34.  Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» г. 

Пласт 

г. Пласт, ул. Октябрьская, д.52 

35.  Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Пластовский горно-

технологический колледж» 

г. Пласт, ул. Учебный городок,  

д. 11; 

г. Пласт, ул. Учебный городок,  

д. 12; 

г. Пласт, ул. Володарского, 2 

36.  Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

образования Детская школа искусств 

г. Пласт 

г. Пласт, ул. Октябрьская, 50 

II. Объекты спорта и культуры 

37.  Муниципальное казенное 

учреждение Пластовский стадион 

«Труд» 

г. Пласт, ул. Октябрьская, д.52а 

38.  Правопреемник: Муниципальное 

казенное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и 

г. Пласт, ул. Октябрьская, д.54б 



 

10 
 

юношества» г. Пласт - Филиал 

«Детско-юношеской  спортивной  

школы»  г. Пласт 

39.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Спортивная школа 

«Аквамарин» 

г. Пласт, ул. Титова,  д.2 

 

40.  Дворец культуры «Октябрь» г. Пласт, ул. Октябрьская, 43 

41.  Дом культуры «Прометей» с. 

Демарино 

Пластовский округ, с. Демарино, 

ул. Центральная, 1 

42.  Культурно – досуговый центр имени 

А.С. Пушкина 

г. Пласт, ул. 

Красноармейская, д.16 

43.  Сельский клуб с. Михайловка 

 

Пластовский  округ, с. 

Михайловка, ул. Набережная, 51 

44.  Сельский клуб с. Кукушка  

 

Пластовский   округ, с. Кукушка, 

ул. Холмистая, 12а 

45.   Сельский клуб с. Котлик 

 

Пластовский  округ, с. Котлик, 

ул. Окружная, 36а 

46.  Культурно – досуговый центр  с. 

Новый Кумляк 

Пластовский  округ, с. Новый 

Кумляк, ул. Нагорная, 51а 

47.  Культурно – досуговый центр  с. 

Старый Кумляк   

Пластовский  округ, с. Старый 

Кумляк, ул. Центральная, 21 

48.  Дом культуры с. Борисовка Пластовский  округ , с. 

Борисовка, ул. Центральная, 15; 

49.  Дом культуры с. Верхняя Санарка Пластовский  округ , с. Верхняя 

Санарка, ул. Ленина, 71 

50.  Культурно – досуговый центр с. 

Радиомайка 

Пластовский  округ , с. 

Радиомайка, ул. Мира, 50 

51.  Сельский клуб с. Воронино Пластовский  округ, с. Воронино, 

пер. Береговой, 1 

52.  Спортивно – досуговый центр с. 

Кочкарь 

Пластовский  округ , с. Кочкарь, 

ул. Советская, 48а 

53.  Культурно - досуговый центр с. 

Верхняя Кабанка 

Пластовский  округ, с. Верхняя 

Кабанка, ул. Библиотечная, 1а 

54.  Сельский клуб  с. Чукса Пластовский  округ, с. Чукса, ул. 

Новоселов, 7 

55.  Культурно – досуговый центр   с. 

Поляновка 

Пластовский  округ, с. 

Поляновка, ул. Библиотечная, 1а 

56.  Культурно – досуговый центр  с. 

Степное   

Пластовский  округ, с. Степное, 

ул. Центральная, 21 

57.  Культурно – досуговый центр  с. 

Степнинское 

Пластовский  округ, с. 

Степнинское, ул. 2ой 



 

11 
 

микрорайон, 8а 

58.  Культурно – досуговый центр  с. 

Степное 

Пластовский  округ, с. Степное, 

ул. Комсомольская, 28 

59.  Спортивный клуб «Импульс»  с. 

Степное 

Пластовский  округ , с. Степное, 

ул. Комсомольская, 33 

III. Медицинские организации 

60.  Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Районная больница г. Пласт» 

г. Пласт, ул.Строителей,  д.8 

61.  Детская поликлиника г. Пласта г. Пласт, ул. Строителей, д.13 

62.  Круглосуточный стационар г. Пласт, Медгородок, д. 1 

63.  Патологоанатомическое отделение г. Пласт, Медгородок, д. 3 

64.  Пищеблок г. Пласт, Медгородок, д. 4 

65.  Акушерское отделение г. Пласт, Медгородок, д. 5 

66.  Отделение скорой медицинской 

помощи  г. Пласт 

г. Пласт, Медгородок, д. 6 

67.  Инфекционное отделение г. Пласт, ул. Строителей, д.17, 

пом. 2 

68.  Центр общей врачебной практики 

с.Борисовка 

Пластовский округ, с.Борисовка, 

ул.Школьная, д.25 

69.  Центр общей врачебной практики  

с.Степное 

Пластовский округ , с.Степное, 

пер.Восточный, д.1, пом.3 

70.  Отделение скорой медицинской 

помощи с. Степное 

Пластовский округ , с. Степное, 

пер. Восточный , д. 1, пом. 2 

71.  Фельдшерско-акушерский пункт с. 

Верхняя Санарка 

Пластовский округ , с.Верхняя 

Санарка, ул.Ленина, д.74 

72.  Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Кукушка 

Пластовский округ ,  

с.Кукушка, ул.Холмистая, д.20 

73.  Фельдшерско-акушерский пункт 

п.Воронино 

Пластовский округ , п.Воронино, 

ул.Победы, д.5 

74.  Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Михайловка 

Пластовский округ , 

с.Михайловка, ул.Набережная. 

д.54 

75.  Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Новый Кумляк 

Пластовский округ , 

с.Новый Кумляк, ул.Нагорная, 

д.40, пом.2 

76.  Фельдшерско-акушерский пункт, 

с.Старый Кумляк 

Пластовский округ , с.Старый 

Кумляк, ул.Механизаторов, д.16 

77.  Фельдшерско-акушерский пункт, 

с.Радиомайка 

Пластовский округ , 

с.Радиомайка, ул.8 марта, д.5 



 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

78.  Фельдшерско-акушерский пункт  п. 

Котлик 

Пластовский округ , с.Котлик, 

ул.Окружная, д.34а 

79.  Фельдшерско-акушерский пункт  с. 

Степнинское 

Пластовский округ, с. 

Степнинское, мкр.2-й, д. 8-а-1, 

пом. 4 

80.  Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Поляновка 

Пластовский  округ , 

с.Поляновка, ул.Библиотечная, 

д.1а 

81.  Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Чукса 

Пластовский  округ , с.Чукса, 

ул.Новоселов, д.7 

82.  Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Верхняя Кабанка 

Пластовский  округ , с.Верхняя 

Кабанка, ул.Труда, д.8 

83.  Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Кочкарь 

Пластовский  округ , с.Кочкарь, 

ул.Библиотечная, д.25, пом. 1 

IV Вокзалы 

84.  ООО «ПЛАСТ-АВТО» г.Пласт, пер. Гаражный, д.1 



 

13 
 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Пластовского муниципального 

округа Челябинской области 

от «_15_»__05__20_25   г. № _605 

СХЕМЫ ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ ПЛАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 

КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа № 

2»  г. Пласта,  г. Пласт, ул. М-Сибиряка,  д.2а 

 
 

 

 



 

14 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специальная школа-интернат № 8» г. Пласта, г. Пласт, ул. Коминтерна, 

д.62 

 
 
 

 

 

 

 



 

15 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 10 имени Героя Советского Союза М.П. Галкина города 

Пласта», г. Пласт, ул. Октябрьская, д.54 

 
 



 

16 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа № 

12" Г. Пласта, г. Пласт, ул.9 Января, д.2Б 

 
 

 

 



 

17 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа № 

20" Г. Пласта, г. Пласт, ул. Октябрьская, д.26 

 
 



 

18 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа № 

14" с. Кочкарь, Пластовский  округ,  с. Кочкарь, ул. Советская,   д.76 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение                    

   «Школа № 15»  с. Демарино, Пластовский  округ,  с. Демарино,  ул. 

Школьная, д. 4 

 
 

 



 

20 
 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Школа 

№16»  с. Верхняя Кабанка, Пластовский  округ,  с. Верхняя Кабанка, 

ул. Школьная, д.9 

 
 

 

 

 



 

21 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа № 

17»  с. Борисовка,  Пластовский  округ,  с. Борисовка, ул. Школьная, д.25 

 
 

 

 



 

22 
 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Школа 

№18»  с. Верхняя Санарка имени П.И. Сумина, Пластовский  округ,  с. 

Верхняя Санарка,  ул. Садовая, д. 9А 

 
 

 

 

 



 

23 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степнинская школа» с. Степное, Пластовский  округ,  с. Степное, ул. 

Гагарина, д.15а 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

24 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Начальная 

школа - детский сад № 23" с. Радиомайка, Пластовский  округ,                         

с. Радиомайка, ул. Мира, д. 46 

 
 

 

 

 

 



 

25 
 

 

 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2» г. Пласта¸ г. Пласт, ул. Новый Быт, д.19 

 
 

 



 

26 
 

 

 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5» г. Пласта, г. Пласт, ул. Галкина, д.24 

 
 

 



 

27 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7» г. Пласта, г. Пласт, ул. Вагина, д.36 

 
 

 

 

 

 



 

28 
 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №8» г. Пласта, г. Пласт, ул. Спартака, д.91А 

 
 

 

 

 

 



 

29 
 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 10»  г. Пласта, г. Пласт, ул. Титова,  д.5А 

 
 

 

 

 

 



 

30 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11» г. Пласт, г. Пласт, ул. Октябрьская, д.77 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №12» г. Пласта,  г. Пласт, ул. Строителей, д.4 

 
 

 

 

 



 

32 
 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №13»  г. Пласта,  г. Пласт, ул. Заводская, д.35 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №14» с. Борисовка,  Пластовский  округ ,  с. Борисовка, ул. 

Центральная, д.19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №15»  с.  Верхняя Санарка, Пластовский  округ ,  с. Верхняя 

Санарка, ул. Ленина, д.54 

 
 

 

 

 

 

 



 

35 
 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №17» с. Кочкарь, Пластовский  округ , с. Кочкарь, ул. 

Библиотечная, д.1 

 
 

 

 

 

 



 

36 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №18»  с. Демарино, Пластовский  округ ,  с. Демарино,  ул. 

Центральная, д.43 «А» 

 
 

 

 

 

 



 

37 
 

 

Правопреемник:  Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №18»  с. Демарино -   Филиал  «Детского сада  

№ 19» с. Михайловка, Пластовский  округ, с. Михайловка, ул. Набережная, 

д.58а 

 
 

 

 



 

38 
 

Правопреемник:  Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №18» с. Демарино - Филиал "Детского  сада  № 

20" с. Старый Кумляк, Пластовский  округ,  с. Старый Кумляк,  ул. 

Механизаторов, д.8 

 
 

 

 

 



 

39 
 

 

Правопреемник: Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6»  с. Верхняя Кабанка -  Филиал  «Детского 

сада  № 21» с. Поляновка, Пластовский  округ , с. Поляновка, ул. 

Центральная, д.33, К.А 

 
 

 

 

 



 

40 
 

 

Правопреемник:  Муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №17» с. Кочкарь - Филиал  «Детского сада  № 

22» с. Чукса, Пластовский  округ , с. Чукса, ул. Новоселов, 9 

 
 

 

 



 

41 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6»  с. Верхняя Кабанка, Пластовский  округ ,  с. Верхняя 

Кабанка, ул. Молодежная, д.13 

 
 

 

 

 



 

42 
 

Правопреемник: Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 2» с. Степное - Филиал  «Детского сада № 1» 

с. Степное, Пластовский  округ , с. Степное, ул. Центральная, д.3 

 
 

 

 

 

 



 

43 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2» с. Степное, Пластовский  округ,  с. Степное, ул. 

Гагарина, д.16а 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

44 
 

 

Правопреемник: Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 2» с. Степное - Филиал  «Детского  сада  № 

3» с. Степнинское, Пластовский  округ ,  с. Степнинское,  ул. Центральная, 

д.33 

 
 

 

 

 



 

45 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания  

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей», г. Пласт, 

ул. Октябрьская, д.22 

 
 

 



 

46 
 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» г. Пласт, г. Пласт, ул. 

Октябрьская, д.52 

 
 

 

 



 

47 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Пластовский горно-технологический колледж»,  г. Пласт, ул. 

Володарского, 2 

 
 

 

 

 



 

48 
 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 

Детская школа искусств г. Пласт, г. Пласт, ул. Октябрьская, 50 

 
 

 

 

 



 

49 
 

Муниципальное казенное учреждение Пластовский стадион «Труд», г. 

Пласт, ул. Октябрьская, д.52а 

 
 

 

 



 

50 
 

Правопреемник: Муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» г. Пласт - 

Филиал «Детско-юношеской  спортивной  школы»  г. Пласт, г. Пласт, ул. 

Октябрьская, д.54б 

 
 

 



 

51 
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа  «Аквамарин», г. Пласт, ул. Титова,  д.2 

 
 

 

 

 



 

52 
 

 

Дворец культуры «Октябрь», г. Пласт, ул. Октябрьская, 43 

 
 



 

53 
 

 

 

Дом культуры «Прометей», Пластовский округ, с. Демарино, ул. 

Центральная, 1 

 
 

 

 



 

54 
 

 

 

Культурно – досуговый центр имени А.С. Пушкина, г. Пласт, ул. 

Красноармейская, д.16 

 
 

 



 

55 
 

 

Сельский клуб с. Михайловка, Пластовский  округ, с. Михайловка, ул. 

Набережная, 51 

 
 

 

 

 

 



 

56 
 

Сельский клуб с. Кукушка ,  Пластовский   округ, с. Кукушка, ул. 

Холмистая, 12а 

 
 

 



 

57 
 

Сельский клуб с. Котлик, Пластовский  округ, с. Котлик, ул. Окружная, 36а 

 
 

 

 

 



 

58 
 

Культурно – досуговый центр  с. Новый Кумляк, Пластовский  округ, с. 

Новый Кумляк, ул. Нагорная, 51а 

 
 

 

 

 

 



 

59 
 

 

Культурно – досуговый центр  с. Старый Кумляк, Пластовский  округ, с. 

Старый Кумляк, ул. Центральная, 21 

 
 

 

 



 

60 
 

 

Дом культуры с. Борисовка, Пластовский  округ , с. Борисовка, ул. 

Центральная, 15 

 
 

 

 

 



 

61 
 

 

Дом культуры с. Верхняя Санарка, Пластовский  округ , с. Верхняя 

Санарка, ул. Ленина, 71 

 
 

 

 

 



 

62 
 

 

Культурно – досуговый центр с. Радиомайка, Пластовский  округ , с. 

Радиомайка, ул. Мира, 50 

 
 

 

 

 

 



 

63 
 

Сельский клуб с. Воронино, Пластовский  округ, с. Воронино, пер. 

Береговой, 1 

 
 

 

 

 

 

 



 

64 
 

Спортивно – досуговый центр с. Кочкарь, Пластовский  округ , с. Кочкарь, 

ул. Советская, 48а 

 
 

 



 

65 
 

 

Культурно - досуговый центр с. Верхняя Кабанка 

Пластовский  округ, с. Верхняя Кабанка, ул. Библиотечная, 1а 

 
 

 

 

 



 

66 
 

 

Сельский клуб  с. Чукса,  Пластовский  округ, с. Чукса, ул. Новоселов, 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

67 
 

 

Культурно – досуговый центр   с. Поляновка, Пластовский  округ, с. 

Поляновка, ул. Библиотечная, 1а 

 
 

 

 

 

 



 

68 
 

 

Культурно – досуговый центр  с. Степное  , Пластовский  округ, с. 

Степное, ул. Центральная, 21 

 
 

 

 

 

 



 

69 
 

 

 

Культурно – досуговый центр  с. Степнинское, Пластовский  округ, с. 

Степнинское, ул. 2ой микрорайон, 8а 

 
 



 

70 
 

 

 

Культурно – досуговый центр  с. Степное, Пластовский  округ, с. Степное, 

ул. Комсомольская, 28 

 
 

 



 

71 
 

 

Спортивный клуб «Импульс»  с. Степное, Пластовский  округ , с. Степное, 

ул. Комсомольская, 33 

 
 

 

 

 

 



 

72 
 

 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная 

больница г. Пласт», г. Пласт, ул.Строителей,  д.8 

 
 

 

 

 

 

 



 

73 
 

Детская поликлиника г. Пласта, г. Пласт, ул. Строителей, д.13 

 
 

 



 

74 
 

Круглосуточный стационар, г. Пласт, Медгородок, д. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

75 
 

Патологоанатомическое отделение, г. Пласт, Медгородок, д. 3 

 
 

 

 

 

 



 

76 
 

Пищеблок, г. Пласт, Медгородок, д. 4 

 
 

 

 

 

 

 



 

77 
 

Акушерское отделение, г. Пласт, Медгородок, д. 5 

 
 

 



 

78 
 

Отделение скорой медицинской помощи  г. Пласт, г. Пласт, Медгородок, д. 

6 

 
 

 

 

 

 



 

79 
 

Инфекционное отделение, г. Пласт, ул. Строителей, д.17, пом. 2 

 
 

 

 



 

80 
 

Центр общей врачебной практики с. Борисовка,  Пластовский округ, с. 

Борисовка, ул. Школьная, д.25 

 
 

 

 



 

81 
 

 

Центр общей врачебной практики  с.Степное, Пластовский округ , 

с.Степное, пер.Восточный, д.1, пом.3 

 
 

 



 

82 
 

 

Отделение скорой медицинской помощи с. Степное 

Пластовский округ , с. Степное, пер. Восточный , д. 1, пом. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

83 
 

 

Фельдшерско-акушерский пункт с. Верхняя Санарка 

Пластовский округ , с.Верхняя Санарка, ул.Ленина, д.74 

 
 

 

 



 

84 
 

 

Фельдшерско-акушерский пункт с.Кукушка,  Пластовский округ,  

с.Кукушка, ул.Холмистая, д.20 

 
 

 



 

85 
 

 

Фельдшерско-акушерский пункт п.Воронино, Пластовский округ , 

п.Воронино, ул.Победы, д.5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

86 
 

Фельдшерско-акушерский пункт с.Михайловка, Пластовский округ , 

с.Михайловка, ул.Набережная. д.54 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

87 
 

 

Фельдшерско-акушерский пункт с.Новый Кумляк, Пластовский округ , 

с.Новый Кумляк, ул.Нагорная, д.40, пом.2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

88 
 

 

Фельдшерско-акушерский пункт, с.Старый Кумляк, Пластовский округ , 

с.Старый Кумляк, ул.Механизаторов, д.16 

 
 

 

 

 

 

 



 

89 
 

Фельдшерско-акушерский пункт, с.Радиомайка, Пластовский округ , 

с.Радиомайка, ул.8 марта, д.5 

 
 

 

 

 

 



 

90 
 

Фельдшерско-акушерский пункт  п. Котлик, Пластовский округ , с.Котлик, 

ул.Окружная, д.34а 

 
 

 

 



 

91 
 

Фельдшерско-акушерский пункт  с. Степнинское, 

Пластовский округ, с. Степнинское, мкр.2-й, д. 8-а-1, пом. 4 

 
 

 



 

92 
 

Фельдшерско-акушерский пункт с.Поляновка, 

Пластовский  округ , с.Поляновка, ул.Библиотечная, д.1а 

 
 

 

 

 

 



 

93 
 

 

Фельдшерско-акушерский пункт с.Верхняя Кабанка, 

Пластовский  округ , с.Верхняя Кабанка, ул.Труда, д.8 

 
 

 

 

 



 

94 
 

 

Фельдшерско-акушерский пункт с.Кочкарь, 

Пластовский  округ , с.Кочкарь, ул.Библиотечная, д.25, пом. 1 

 
 

 



 

95 
 

ООО «ПЛАСТ-АВТО», г.Пласт, пер. Гаражный, д.1 

 
 

 


